
 

STUDIJŲ PROGRAMOS „KINEZITERAPIJA“ APRAŠAS 

Akademinis padalinys, 
vykdantis studijų programą 

Slaugos fakultetas  

Valstybinis kodas 6121GX008  
Studijų krypčių grupė Sveikatos mokslai  
Studijų kryptis Reabilitacija 

Studijų trukmė 4 metai 
Programos apimtis kreditais 240 kreditų 

Suteikiamas kvalifikacinis 
laipsnis/ profesinė kvalifikacija 

Sveikatos mokslų bakalauras, kineziterapeuto profesinė 
kvalifikacija 

Pakopa 
 

Pirmosios pakopos studijos 

Studijų programos tikslai 
 

1. Parengti kvalifikuotus sveiktos priežiūros specialistus – 
kineziterapeutus, atitinkančius Europos Sąjungos pripažintus 
reikalavimus; 2. Apmokyti aukštos kvalifikacijos kineziterapeutus, 
gebančius pritaikyti šiuolaikines mokslo žinias ir atlikti kritinę 
analizę, pritaikant šias žinias prevencijai ir gydymui visose 
sveikatos priežiūros, švietimo ir sveikatos stiprinimo institucijose; 
3. Padėti įgyti teorinių žinių ir lavinti asmeninius bei socialinius 
įgūdžius, būtinus kineziterapeuto profesinei veiklai, susijusiai su 
gydymu, asmeniniu sveikatos ugdymu, sveikatos priežiūra ir 
sveikatos stiprinimu; 4. Formuoti praktinius įgūdžius, būtinus 
judėjimui ar kitoms optimalioms funkcijoms, susijusioms su 
amžiumi, traumomis, ligomis ar aplinkos veiksniais, plėtoti, 
palaikyti ar atkurti; 5. Mokyti kompetencijas, reikalingas darbui 
sveikatos priežiūros, švietimo ir sveikatos stiprinimo institucijose; 
6. Išugdyti asmenybę, gebančią suprasti ir priimti visuomenėje 
vykstančius pokyčius, sugebančią veikti demokratinėje aplinkoje; 
7. Išugdyti poreikį domėtis su sveika gyvensena susijusiomis, 
kineziterapeuto kompetencijas atitinkančiomis mokslo ir 
praktikos naujovėmis; 8. Išugdyti kūrybinį, mokslinį ir kritinį 
mąstymą, pasitenkinimo jausmą studijuojant ir dirbant; 9. 
Išugdyti gebėjimą išlaikyti reikiamą profesinę kompetenciją per 
visą gyvenimą trunkantį mokymąsi; 10. Sudaryti galimybes įgyti 
kineziterapeuto profesinę kvalifikaciją, sudarančią sąlygas teikti 
paslaugas sveikatos priežiūros, ugdymo ir sveikatinimo įstaigose 
licenciją turinčiose įstaigose.  
 

Numatomi studijų programos 
rezultatai 
 

Studijų programoje „Kineziterapija“ ugdomos  kompetencijos, 
studijų tikslai bei rezultatai. 

Studijų programos ypatumai 
(anotacija) 

Kineziterapijos studijos remiasi ne tik mokslo, praktikos, studijų ir 
etikos vienybe, bet yra grindžiamos ir akademine bei kūrybine 
saviraiška, skatinančia darnios asmenybės ugdymą, reabilitacijos 
specialistų ugdymu ir rengimu. Šias studijas baigęs asmuo galės 
teikti kokybiškas paslaugas, gebės maksimaliai atkurti sutrikusias 

https://bit.ly/3Wy2MNy


pacientų funkcijas. Studijų programos Kineziterapija tikslas – 
rengti universitetinį išsilavinimą turinčius kineziterapeutus, 
mokančius panaudoti naujausias mokslo žinias ir, atlikus kritinę 
analizę, savarankiškai jas taikyti profilaktikos ir gydymo bei 
reabilitacijos tikslais visose sveikatos priežiūros, švietimo, 
sveikatos stiprinimo įstaigose, bei nuolat tobulinti 
kineziterapeuto profesinius įgūdžius. 

Priėmimo reikalavimai 
 

Konkurse gali dalyvauti visi stojantieji, turintys dokumentais 
patvirtintą ne žemesnį kaip vidurinį ar jį atitinkantį išsilavinimą.  

Profesinės karjeros galimybės 
 

Baigę studijas absolventai bus pasirengę profesinei 
kineziterapeuto veiklai. Kineziterapeutas verčiasi kineziterapeuto 
praktika įstaigose, turinčiose galiojančią įstaigos asmens 
sveikatos priežiūros licenciją teikti kineziterapijos paslaugas ir (ar) 
kitas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, kurias pagal teisės 
aktų reikalavimus kartu su kitais sveikatos priežiūros specialistais. 
Kineziterapeutas šiose įstaigose teikia kineziterapijos paslaugas 
visų amžiaus grupių pacientams. Taip pat baigę studijas, asmenys 
galės ir gebės dirbti institucijose vykdančiose mokslinius tyrimus.  

Studentų mainų galimybės 
 

Studentams sudaromos galimybės dalį studijų laikotarpio 
praleisti kitoje aukštojoje mokykloje, naudojantis Erasmus+ 
studijų mainų programa, kuri remia akademinius studentų 
mainus stažuotėms ir studijoms. 

Tolesnių studijų  galimybės 
 

Pirmosios pakopos programos Kineziterapija studijas baigusieji 
gali tęsti studijas antrosios pakopos studijose. LSMU Slaugos 
fakultetas siūlo antrosios pakopos programą „Sveikatinimas ir 
reabilitacija“. Sėkmingai baigus antrosios pakopos studijas, toliau 
studijas galima tęsti trečiojoje pakopoje - doktorantūros 
studijose.   

Studijų rezultatų vertinimas 
 

Studijų programos „Kineziterapija“ dalyko studijos baigiamos 
studento žinių ir gebėjimų įvertinimu – egzaminu arba 
savarankiškai parengto studento darbo (projekto) įvertinimu. 
„Galutiniame vertinime taikomas sumuojamasis vertinimas. 
„Kineziterapijos“ programos studijos baigiamos ir praktikiniu 
klinikiniu egzaminu Objektyvizuotu Struktūrizuotu Klinikiniu 
Egzaminu (OSKE) bei parašius ir apgynus baigiamąjį darbą. 
Studijų rezultatai gali būti vertinami pagal šiuos vertinimo tipus 
t.y., diagnostinį, formuojamąjį arba sumuojamąjį.   

Studijų programos komiteto 
pirmininkas ir nariai 
 

Pirmininkė:  
Doc. Dr. Agnė Slapšinskaitė-Dackevičienė, Sporto medicinos 
klinika 
Nariai: 
Prof. Kristina Berškienė, Sporto medicinos klinika  
Doc. dr. Vilma Tamulionytė, Sporto medicinos klinika 
Prof. Eglė Lendraitienė, Reabilitacijos klinika 
Dr. Rasa Šakalienė, Reabilitacijos klinika 
Asist. Laura Rutkauskienė, Reabilitacijos klinika 
Matas Šikšnius (Studentų atstovybės deleguotas studentas) 
Rokas Navickas (socialinis partneris - SPA Vilnius Generalinis 
directorius) 
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Romantė Aleknavičienė (Palangos Reabilitacijos ligoninės 
Generalinė direktorė) 

 


